
 
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 
«СЕЛЬСОВЕТ «УНЧУКАТЛИНСКИЙ» ЛАКСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

             
 
           Р Е Ш Е Н И Е  № 2  

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования сельского поселения «сельсовет «Унчукатлинский» 
 
           
        Принято  
Собранием депутатов                                           «05» марта 2022 года 
 сельского поселения 

«сельсовет Унчукатлинский»  
 

    В целях приведения Устава муниципального образования «сельсовет 

«Унчукатлинский» в соответствие с действующим законодательством, в 

соответствии со статьей 44  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», федеральными законами от 30.10.2018 № 384-ФЗ, от 29.07.2017   
№ 217-ФЗ, от 27.12.2018 № 498-ФЗ, от 26.07.2019 № 228-ФЗ, от 02.08.2019 № 

283-ФЗ, от 16.12.2019 № 432-ФЗ, от 01.05.2019 № 87-ФЗ, 20.07.2020 № 241-ФЗ, 

от 24.04.2020 № 148-ФЗ, от 09.11.2020 № 363-ФЗ, от 29.12.2020 № 464-ФЗ и 

Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ (в редакции Федерального закона 

от 30.06.2016 №224-ФЗ), Закон Республики Дагестан от 11.12.2014 № 89  
(в редакции Закона РД от 29.12.2016 № 86) Собрание депутатов сельского 

поселения «сельсовет «Унчукатлинский» 
 

РЕШИЛО: 
 

 Внести в Устав муниципального образования сельского поселения 

«сельсовет «Унчукатлинский» следующие изменения и дополнения: 
 



1.              Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 16 следующего 

содержания: 

«16) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, 

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 

токсического опьянения;» 

2. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 17 следующего содержания: 
 
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на 

период замещения сотрудником указанной должности.» 
 

3.     Предложение второе пункта 4 части 1 статьи 8 признать 

утратившим силу. 
 
 

4.    В статью 29 добавить часть 19 следующего содержания: 

«19. Депутату собрания депутатов сельского поселения для осуществления 

своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранения 

места работы (должности) на период трех рабочих дней в месяц.» 

 

5. Статью 33 дополнить частью 5 следующего содержания: 

«5. Глава сельского поселения вправе подать в отставку по собственному 

желанию путем подачи письменного заявления в Собрание депутатов 

сельского поселения. Письменное заявление подлежит обязательной 

регистрации в день поступления в Собрание депутатов сельского 

поселения. 
       Собрание депутатов сельского поселения рассматривает указанное 

заявление и принимает решение о досрочном прекращении полномочий 

Главы сельского поселения по собственному желанию.  
       Полномочия Главы сельского поселения прекращаются на следующий 

день со дня регистрации письменного заявления в Собрании депутатов 

сельского поселения. 
      Отзыв Главой сельского поселения письменного заявления о досрочном 

прекращении полномочий Главы сельского поселения по собственному 

желанию не предусматривается.» 

 

consultantplus://offline/ref=B8B26E755F9B41A6C07276B44E219D77BAB789019E65BE2A168C1F71A44FC2EABF5D181BA3540E45B56976EF2E44935C49F21E5840z3lBN



